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ملزومات و مقدمات انتخاب سرمربی پرسپولیس
مدیریت باشگاه پرسپولیس برای انتخاب سرمربی جدید در یک آزمون 
دشوار قرار گرفته که برای بهترین، هوشمندانه ترین و درست ترین انتخاب 

ممکن باید برخی ملزومات و مقدمات را رعایت کند:
اول- انتخاب سرمربی پرسپولیس باید در درجه اول مطابق و منطبق 
با فلسفه باشگاه باشد. هر چند فلسفه باشگاه یک امر نانوشته و ثبت 
نشده به حساب می آید اما نمی توان نادیده اش گرفت. فوتبال مالکانه و 
داینامیکی که طی سال های اخیر در این تیم قوام یافته تا این تیم ضمن 
کسب جام های متوالی از حیث شکل فوتبالی که ارائه می دهد، تمجید 
شود، اتفاق کوچکی نیست که بتوان از آن عبور کرد. مطابق با همین اصل 
پرسپولیس سرمربی ای با افکار تازه، پویا و فعال می خواهد. مربی ای که 
دنبال ذخیره پول در حساب بانکی اش برای روزهای بازنشستگی نباشد و 
به پرسپولیس به عنوان یک هدف برای بیشتر دیده شدن و ثبت یک برگ 

طلایی در رزومه اش نگاه کند.
دوم- هیچ اشکالی ندارد اگر باشگاه پرسپولیس برای این انتخاب بزرگ 
از باشگاه های بزرگ اروپایی الگوبرداری کند. البته که صرفاً همه چیز و 
هر اتفاقی در باشگاه های حتی صاحبنام و موفق اروپایی صحیح و اصولی 
نیست یا منجر به نتایج درخشان نمی شود اما جایگاه مدیرعامل، مدیر 
ورزشی و هیأت مدیره در انتخاب گزینه یا گزینه های نهایی باید کاملاً روشن 
و شفاف باشد و البته مدیرانی خارج از دایره این مدیران ارشد در باشگاه یا 

افراد اطراف باشگاه در اتخاذ این تصمیم بزرگ تأثیرگذار و عامل نباشند.
سوم- واجب است که مدیران باشگاه پرسپولیس به آنچه در فضای مجازی 
و شبکه های اجتماعی می گذرد آگاه اما بی تفاوت باشند. شاید واجب باشد 
که مدیران ارشد پرسپولیس درست مثل بازیکنان حرفه ای که قرار است 
وارد یک تورنمنت بزرگ شوند، روی اصل کار متمرکز شده و برای چند روز تا 
نهایی شدن این انتخاب بزرگ، به شبکه های اجتماعی و فضای هواداری که 
بعضاً روی تصمیم های بزرگ مؤثر بوده و البته بعضاً از سوی واسطه ها کانالیزه 
می شود، ورود پیدا نکنند و کاملاً بی توجه از این اتمسفر پرتلاطم عبور کنند.
چهارم- در شعار مدیران باشگاه پرسپولیس بر عدم تأثیرپذیری از فضای 
آنها مصرند که هیچ گاه در چنین  واسطه گری و دلالیسم تأکید شده و 
انتخاب هایی اسیر دست واسطه ها نبوده اند اما واقعیت اینکه این مهم باید 
از شعار به شعور نیل کرده و در واقعیت امر جاری و ساری شود. پرسپولیس 
به عنوان پرافتخارترین تیم لیگ برتر، یکی از دو تیم پرطرفدار فوتبال ایران 
و البته یکی از باشگاه های شناخته شده در سطح آسیا، آنقدر بزرگ و دارای 
اعتبار هست که نیازی به پرسه زدن دلال اطراف باشگاه برای معرفی ده ها 
گزینه که تنها به سود خودشان فکر می کنند، نداشته باشد و باید اصول 
انتخاب خود را، نه بر اساس نزدیکی برخی از این واسطه ها به باشگاه بلکه 

بر مبنای فکری مدیرانش منطبق بر موارد پیش گفته جلو ببرد.
پنجم- باشگاه پرسپولیس صاحب کمیته فنی نیست و برای انتخاب سرمربی 
حتی کارگروهی هم تشکیل نداده. متعاقب این ناسازگاری سیستماتیک و شنا 
خلاف جهت عرف، همه چیز در اوج هرج و مرج و در نازل ترین سطح خود 
پیش می رود تا پرسپولیس به گزینه مدنظر خود دست یابد اما حالا که قرار 
نیست هیچ اصولی در کار باشد، حداقل اینکه مدیران باشگاه برای چنین 
انتخابی باید نهایت وسواس، هوشمندی و دقت را در نظر گرفته و به شکلی 
عمیق به مهم ترین چالش پیش روی خود نگاه کنند. آنها باید این پروسه را 
به گونه ای پیش ببرند که انگار این بزرگترین و آخرین انتخاب شان در باشگاه 
پرسپولیس با در نظر گرفتن میلیون ها نگاه ریزبین و تابانده شدن هزاران نور 
شفاف کننده روی تحرکات شان خواهد بود؛ انتخابی که باید با وسعت دید و 
افق چندساله پیش روی باشگاه صورت گیرد و چنانچه منجر به برقرار ماندن 
لکوموتیو سرخ روی ریل قهرمانی و موفقیت های 8 سال اخیر باشد، یک پوئن 
مثبت بزرگ در کارنامه مدیران فعلی باشگاه ثبت خواهد شد و شاید همین 

برای کسب نشان مقبولیت در ذهن جامعه فوتبال و هواداری کفایت کند.

 گفت وگوی صمیمانه هاشمی 
با الفتی در گلستان

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان با مهدی الفتی 
ملی پوش ژیمناستیک دیدار و گفت و گو کرد. وزیر ورزش 
که دیروز برای تماشای بازی فینال لیگ برتر بسکتبال بین 
دو تیم شهرداری گرگان و طبیعت به گرگان رفته بود، بعداز 
ظهر با مهدی الفتی اولین ژیمناست المپیکی بعد از انقلاب 
که برای استقبال از او به فرودگاه گلستان رفته بود دیدار 
کرد. بعد از ورود وزیر ورزش در فرودگاه، کیومرث هاشمی، 
به  کنار خودش دعوت کرد و در گفت وگویی  را  الفتی 
صمیمانه با او درباره شرایطش در فاصله 37 روز مانده به 

شروع المپیک صحبت کرد.

چالش سرخابی ها برای میزبانی در آزادی

جوادی: ورزشگاه تختی برای میزبانی 
نیازمند اعتبار است

بازسازی ورزشگاه آزادی که شامل چمن، قسمت های 
میکسدزون، وی آی پی، سی آی پی و... خواهد بود تا 
شهریورماه طول می کشد. درصورتی که بیست وچهارمین 
شود،  آغاز  مرداد  اواخر  یا  اواسط  از  برتر  لیگ  دوره 
بازی  چند  در  میزبانی  برای  استقلال  و  پرسپولیس 
ابتدایی لیگ دچار چالش خواهند شد. با این شرایط، 
ورزشگاه تختی تنها ورزشگاه در تهران خواهد بود که 
استقلال و پرسپولیس می توانند به هیأت فوتبال استان 
و اداره کل ورزش درخواست برگزاری بازی های خانگی را 
در آن بدهند، این درحالی است که علی جوادی مدیرکل 
ورزش و جوانان پایتخت در خصوص ورزشگاه تختی 
گفت: »ورزشگاه تختی برای میزبانی نیازمند تخصیص 
اعتبار است. این ورزشگاه هنوز پیست تارتان و گیت 
ندارد و هرکدام از اینها نیازمند اعتبار است. ما تا امروز 
هم به صورت اعتباری و با هر طریقی که بود، کار را جلو 

برده ایم، اما باید اعتبار تخصیص داده شود.«

برای محرم آرزوی موفقیت می کنم

مورایس: آینده ام به این بازی بستگی ندارد
ژوزه مورایس سرمربی سپاهان درباره اهمیت بازی امروز 
تیمش مقابل مس رفسنجان و شاگردان محرم نویدکیا 
در فینال جام حذفی می گوید: »آرزوی موفقیت می کنم 
برای ایشان. همانطور که برای خودم آرزوی موفقیت 
هستم.  قائل  ایشان  برای  خاصی  احترام  می کنم. 
خوشحالم که وی ای آر هست چون از اشتباهات انسانی 
جلوگیری می کند. من دنبال یک دنیای باعدالت هستم. 
نه فقط برای خودم که برای همه و خوشحالم که در بازی 
امروز وی ای آر داریم. تعادل در  بازی  برایمان مهم است؛ 
هرچه بیشتر توپ داشته باشید، کمتر دفاع می کنید، 
برای اتفاقات این بازی راه حل هایی داریم.« اما نتیجه این 
بازی چقدر به سرنوشت او برای ادامه همکاری با سپاهان 
بستگی دارد: »از نظر من به هیچ عنوان به این موضوع 

بستگی ندارد. آینده من بستگی به کیفیت من دارد.«
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سکانس 
تکــــراری

 فســـــخ قــــــــــــرارداد 
و بازی با افکار عمومی

 بیرانوند: درویش باشد من نیستم
گاف مدیریت پرسپولیس خیلی زود لو رفت
مقصد نهایی بیرو: اسپارتاک مسکو
تکذیب شایعه: بیرانوند در لیست استقلال نیست
شهریاری: حتماً باید دروازه بان بگیریم
وکیل پرسپولیس: فسخ، غیرموجه است

  نویدکیا: منتظرمحمد می تواند 
به استقلال برگردد

تشخیص سقوط مس رفسنجان برعهده 
فدراسیون فوتبال است

  پنجشـــنبه، 31 خـــرداد 1403  13 ذیحجـــه 1445   ســـال بیســـت و هشـــتم  شـــماره 7585    قیمـــت: 10000 تومان   

سرپرست تراکتور در واکنش به مذاکره با بیرانوند و ترابی:

تنها اولویت ما تعیین تکلیف باشگاه است

کرواسی نشانی از تیم مدعی ندارد

یک امتیاز دراماتیک برای آلبانی

سعید مظفری زاده، سرپرست باشگاه تراکتور 
سرپرست  عنوان  به  خود  انتخاب  درمورد 
تا زمان تعیین تکلیف مالکیت این  تراکتور 
جلسه  ز  ا پس  «  : شت ا د ظهار  ا  ، باشگاه
شنگ  هو ی  ستعفا ا با   ، ه شگا با عه  مجمو
موافقت  تراکتور  مدیرعاملی  از  نصیرزاده 

شد. امیدوارم او در باشگاه فولاد موفق باشد 
زیرا از افراد ارزشمند فوتبال ما است. مجمع 
باشگاه پس از این اتفاق مرا به عنوان مسئول 
اجرای مصوبات خود در راستای امور واگذاری 
و انتقال انتخاب کرد. امیدوارم کار به شکلی 

پیش برود که تراکتور لطمه نبیند.«
وی درمورد آخرین وضعیت واگذاری تراکتور 
پس از جلسات اخیر با مدیران استانی گفت: 
باید مسئولان  »این مسأله کلانی است که 
استان  آذربایجان شرقی، محمدرضا زنوزی، 
اعضای گروه سرمایه گذاری دریک و مجمع 
باشگاه درموردش تصمیم بگیرند. با وجود 

این امیدوارم هرچه هست، ختم به خیر شود 
و بهترین برای تراکتور و فوتبال آذربایجان رقم 
بخورد. شرایط فعلی باشگاه جای نگرانی دارد 
و هواداران هم حق دارند برای مسابقات لیگ 
برتر و آسیا نگران شرایط تراکتور باشند زیرا 
فصل نقل و انتقالات برای هر تیمی طلایی 
است. با وجود این وضعیت باشگاه در حال 
سریع تر  هرچه  امیدوارم  و  است  رسی  بر
تصمیماتی اتخاذ شود تا تراکتور هم وضعیت 

خود را بداند.«
ادامه  شدن  ح  مطر درمورد  مظفری زاده 
مذاکرات تراکتور با علیرضا بیرانوند پس از 

فسخ قرارداد او با پرسپولیس و اینکه شنیده 
می شود این باشگاه به دنبال جذب مهدی 
هر  انجام  »برای  افزود:  هست،  هم  ترابی 
کاری در ابتدا باید وضعیت باشگاه مشخص 
شود زیرا اولویت ماست. تا زمان مشخص 
نشدن واگذاری، انتقال یا هر تصمیم کلان 
دیگری در مورد باشگاه نمی توانیم قدم های 
بعدی را در خصوص نقل و انتقالات بازیکنان 
یا تعیین تکلیف کادرفنی برداریم. تنها بحث 
مطرح در مقطع فعلی در تراکتور، اداره باشگاه 
است که بین مسئولان استانی، گروه دریک و 

شخص زنوزی انجام می شود.«

اولیـــن بـــازی از دور دوم مرحلـــه گروهی 
رقابت های یـــورو 2024 به گـــروه B و نبرد 
دو تیم کرواســـی و آلبانی مربوط می شد. 
دیداری که تبدیل بـــه یکی از جذاب ترین 
بازی هـــای جـــام ملت هـــای اروپا تـــا این 

. شد لحظه 
 بازنـــدگان روز اول گـــروه B کـــه به ترتیب 
مغلـــوب اســـپانیا و ایتالیـــا شـــده بودند، 
این بـــار با انگیـــزه جبران شکســـت های 
اول خـــود پا به میدان گذاشـــتند، به ویژه 
کرواسی که شکست ســـنگینی را در بازی 

اول مقابل اســـپانیا متحمل شـــده بود.
شاگردان ســـیلوینیو، مربی برزیلی آلبانی 
اما مثل بازی اول خـــود مقابل ایتالیا، این 
بار هم کاملاً جنگنده نشـــان دادند و پا به 

پای حریف قدرتمند خـــود جنگیدند و در 
نهایـــت نیز یک امتیاز دراماتیـــک را از این 

مسابقه کسب کردند.
زلاتکو دالیچ ســـرمربی کرواسی تغییراتی 
در ترکیـــب تیمـــش ایجـــاد کرده بـــود اما 
خیلی زود برنامه هایش نقش بر آب شـــد 
چرا کـــه این آلبانی بـــود که بـــا گل دقیقه 
11 کاظـــم لچی به برتری زودهنگام رســـید. 
حملات کرواســـی در نیمـــه اول، چندان 
دامنـــه دار نبود و در نهایـــت بازی با همان 

یک گل به پایان رســـید.
در نیمـــه دوم هـــم بـــا وجودی کـــه آلبانی 
ســـازماندهی خوبـــی در دفـــاع از تک گل 
خود نشـــان می داد ناگهـــان در دو دقیقه 
تمام اندوخته خود را به باد داد. کرواســـی 

ابتدا توســـط کراماریچ بـــازی را دقیقه 74 
به تســـاوی کشـــاند و دو دقیقه بعد گل به 
خودی جاســـولا، نتیجـــه را 2 بر1 به ســـود 

کروات هـــا کرد.
کرواســـی بـــه فکـــر اداره بـــازی بـــا حفظ 
مالکیـــت توپ بـــود و ایـــن کار را به خوبی 

انجـــام داد امـــا آلبانی جنگنـــده تا آخرین 
لحظـــه ناامید نشـــد و در نهایت در دقیقه 
5+90 جاســـولا اشتباه خود را جبران کرد و 
با زدن گل تســـاوی به کروات ها، تبدیل به 
قهرمان آلبانی شد و یک امتیاز دراماتیک 

را برای تیم کشـــورش کســـب کرد.

گزارش خبری

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

تکلیف منتظرمحمد بازیکن عراقی که 
فصل قبل به صورت قرضی از استقلال 
راهی مس رفسنجان شده بود، هنوز 
برای فصل جدید مشخص نیست. او 
که فصل قبل بازیکن استقلال بود با 
قرار نگرفتن در لیست جواد نکونام 
مجبور به ترک باشگاه شد و در نهایت به 
صورت قرضی به باشگاه مس رفسنجان 
رفت. با پایان لیگ برتر و بعد از اتمام 
با  او  قرارداد  رقابت های جام حذفی 
باشگاه کرمانی عملاً به اتمام می رسد 
و او مجدداً بازیکن استقلال محسوب 
تکلیف  هنوز  که  حالی  در  می شود. 
 ، نیست م  معلو ل  ستقلا ا بی  سرمر
وضعیت این بازیکن هم در هاله ای از 

ابهام قرار دارد. در چنین شرایطی محرم 
نویدکیا سرمربی تیم مس رفسنجان در 
نشست خبری قبل از فینال جام حذفی 
درباره شرایط این بازیکن صحبت کرد و 
گفت: »منتظرمحمد بازیکن ما نیست، 
بازیکن  رسماً  حالا  او  فصل  پایان  با 
قرضی  صورت  به  و  ست  ا ل  ستقلا ا
اینجا حضور دارد. ما درباره وضعیت او 
تصمیم گیرنده نیستیم و باید خودش 
و باشگاهی که با آن قرارداد دارد تصمیم 
اگر دلش خواست  بگیرند.  را  نهایی 
می تواند به استقلال برگردد و اگر هم به 
جمع بندی نرسیدند و دوست داشت، 
می تواند اینجا بماند، ما هیچ مشکلی با 

این موضوع نداریم.«

بحـــث ســـقوط مـــس رفســـنجان به 
دســـته پایین تر، یکی از مباحثی است 
که این روزها در فضـــای فوتبال ایران 
مطـــرح می شـــود و موجـــب نگرانـــی 
مردم این شهرســـتان شـــده اســـت؛ 
حجت الاســـلام ابراهیـــم حمیـــدی، 
رئیس کل دادگســـتری استان کرمان 
در مـــورد این موضـــوع توضیـــح داد: 
»مـــا در حـــال بررســـی ابعـــاد پرونده 
هســـتیم، امـــا اینکـــه چـــه نتیجه ای 
در انتظـــار مـــس رفســـنجان اســـت، 
بـــه مـــا ارتبـــاط نـــدارد. فدراســـیون 
انضباطـــی  کمیته هـــای  در  فوتبـــال 
ت  ا ر مقـــر برخـــی  و  ف  ســـتینا ا و 
بین المللـــی تصمیم گیرنـــده اســـت. 

خـــود مســـئولان فدراســـیون فوتبال 
هـــم پیگیر هســـتند. با مـــا در ارتباط 
هســـتند و مکاتباتی داشته اند. قرار بر 
این است که مســـتندات موجود را به 
آنها اعلام کنیم و در اختیار ســـازمان 
لیـــگ بگذاریـــم. اینکـــه آیـــا مجازات 
فوتبالـــی در انتظار مس اســـت یا نه، 
اینکـــه به رتبه هـــای پایین تر ســـقوط 
می کنـــد یـــا نـــه بـــه دســـتگاه قضایی 
ارتباط ندارد. مراجع شـــبه قضایی در 
فدراســـیون فوتبال مثـــل کمیته های 
انضباطـــی و اســـتیناف برنامه ریـــزی 
و پیگیـــری می کننـــد. مـــا مســـئولان 
رســـیدگی بـــه جـــرم در ایـــن پرونده 

» . هستیم

19:30
دانمارک - انگلیس

22:30
اسپانیا - ایتالیا

 جام ملت های 
اروپا 2024

منتظر یک 
انگلیس جذاب

مبارزه صعود 
غول ها

چالش سخت 
بدون امباپه

4

4

3:30
آرژانتین- کانادا

جمعه

22:30
فرانسه - هلند

جمعه

نه تکلیف هیأت مدیره 
مشخص است، نه سرمربی

 استقلال 
 در آستانه 

زلزله تغییرات

 روایت رئیس تربیت بدنی 
نیروهای مسلح از خدمات دولت سیزدهم در ورزش

 انتخاب وزیر ورزشی بارقه امیدی
در دل ورزشکاران شد

 مسی و یاران 
 به دنبال

یک جام دیگر افتتاحیه کوپاامریکا

سپاهان – مس رفسنجان

17:45

دوئل برای آخرین 
سهمیه آسیا

طلسم باخت تیم ملی در لیگ ملت ها شکستکولاک والیبال ایران با پیروزی برابر امریکا
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فینال جام حذفی


